
  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГРАЧЕВСКИЙ  РАЙОН  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

24.05.2021                                                                                                                №493 п 

     с.Грачевка 

 

О внесении изменений  в постановление администрации 

муниципального образования Грачевский район 

Оренбургской области  от 15.03.2021 № 244п 

 

  В целях  предупреждения образования  просроченной кредиторской 

задолженности  по обязательствам  бюджета муниципального образования  

Грачевский район и актуализации плана мероприятий  («дорожной карты») 

по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской 

задолженности, руководствуясь Уставом муниципального образования  

Грачевский район Оренбургской области   п о с т а н о в л я ю: 

        1. В  Приложение  к постановлению администрации  муниципального 

образования Грачевский район Оренбургской области  от 15 марта 2021 года 

№244-п  «Об утверждении Плана  мероприятий  («дорожной карты») по 

погашению (реструктуризации), недопущению просроченной кредиторской 

задолженности муниципального образования Грачевский район 

Оренбургской области»  внести следующие изменения: 

        1.1.  Пункт 8 и  9  Плана  мероприятий («дорожной карты» по 

погашению (реструктуризации), недопущению просроченной кредиторской 

задолженности  муниципального образования изложить в новой редакции 

следующего содержания:   

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответствен-

ный 

исполнитель 

Срок 

исполнения 

Ожидаемый 

результат 

8. Внедрение и ведение 

реестра заключенных 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

учреждениями контрактов 

(договоров) на закупку 

товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд (с 

указанием  ГРБС, 

учреждения, реквизитов 

контракта (договора), 

предмета, цены, срока 

ГРБС постоянно в 

течение года 

контроль за 

составлением  

и оформлени-

ем контрактов 

(договоров) 



действия, сроков расчетов, 

первоначальной цены 

проекта контракта 

(договора) и данных об 

исполнителе  и исполнении  

контракта (договора)), и 

иных договоров и 

соглашений, заключаемых в 

рамках Федеральных   

законов от 05.04.2013 № 44-

ФЗ и  18.07.2011  №223 -ФЗ. 

9. Разработка, утверждение   и 

реализация прохождения 

процедуры согласования в 

структурных 

подразделениях  

администрации 

муниципального 

образования (ГРБС, 

экономические и 

юридические службы, 

финансовые органы и 

другие) проектов 

контрактов (договоров), 

заключаемых в рамках 

Федеральных   законов от 

05.04.2013 №44-ФЗ и  

18.07.2011 №223-ФЗ.  

Администра-

ция 

муниципаль-

ного 

образования, 

ГРБС, 

финансовый 

отдел 

постоянно в 

течение года 

отсутствие 

неэффектив-

ных 

контрактов 

 

           2.  Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 3.  Настоящее постановление вступает в силу  со дня его подписания     

и  подлежит  размещению на официальном  информационном  сайте 

администрации муниципального образования Грачевский район 

Оренбургской области  и на сайте – www.право-грачевка.рф. 

 

 

 

Глава района                                                                                    О.М. Свиридов 

Разослано: организационно-правовой  отдел, отдел экономики, отдел 

культуры, отдел образования, отдел по управлению муниципальным 

имуществом, финансовый отдел - 2 экз. 

 

http://www.право-грачевка.рф/


 


